
 

1 
 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

 

USNESENÍ 
                    13. zasedání Zastupitelstva městské části  
              Brno-Černovice konaného dne 10.03.2025 od 18:00  

v hostinci Slunečnice, Faměrovo náměstí 17, Brno 

 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice schvaluje: 
 
Z/25/13/02 ověřovatele zápisu 13. zasedání ZMČ Brno-Černovice paní Radmilu Preslovou, 
paní Ing. Jolanu Štumpovou a  paní Mgr. Šárku Korkešovou. 
 
Z/25/13/03 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 94 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, program                
13. zasedání ZMČ Brno-Černovice s předřazením bodů č. 16,17 a 18 za bod č. 4. 
 
Z/25/13/15a v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek 
č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy, Brno, Kneslova 28, p. o., 
IČ:  494 66 321, který je přílohu č. 3  tohoto usnesení.  
 
Z/25/13/15b v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek 
č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní školy, Brno, Řehořova 3, p. o., 
IČ: 494 66 135, který je přílohu č. 4 tohoto usnesení.  
 
Z/25/13/15c v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek 
č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy, Brno, Elišky Krásnohorské 
15, p. o., IČ: 643 27 396, který je přílohu č. 5  tohoto usnesení.  
 
Z/25/13/15d v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek 
č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy, Brno, Kneslova 7, p. o., 
IČ:  643 27 787, který je přílohu č. 6 tohoto usnesení.  
 
Z/25/13/15e v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek 
č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřské školy Brno, Štolcova 21, p. o.      
IČ: 643 27 507, který je přílohu č. 7  tohoto usnesení.  
 
Z/25/13/16 v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí úvěru pro 
Společenství vlastníků domu Elišky Krásnohorské 24 v Brně, IČ: 26948591 stavby stojící na 
pozemku p.č. 483,484,485 z titulu spoluvlastníka domu ve výši 1.000.000,-- Kč, který bude 
poskytnut Komerční bankou, a.s.  v délce trvání 24 měsíců a úvěrovou sazbou 4,37 %.  
 
 



 

2 

 

Z/25/13/17 v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí úvěru pro 
Společenství vlastníků domu Přední 5 v Brně, IČ: 28266811 stavby stojící na pozemku p.č. 
501,502,503 z titulu spoluvlastníka domu ve výši 500.000,-- Kč, který bude poskytnut 
Komerční bankou, a.s.  v délce trvání 24 měsíců a úvěrovou sazbou 4,37 %.  
 
Z/25/13/18 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí úvěru pro 
úvěru pro Společenství vlastníků domu Blatouchová 3 v Brně, IČ: 26947072 stavby stojící 
na pozemku p.č. 501,502,503 z titulu spoluvlastníka domu ve výši 500.000,-- Kč, který bude 
poskytnut Komerční bankou, a.s.  v délce trvání 24 měsíců a úvěrovou sazbou 4,37 %.  
 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice bere na vědomí: 
 
Z/25/13/06a v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 117 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis z 15. jednání 
Kontrolního výboru ze dne 22.01.2025, který je přílohou č. 1  tohoto usnesení,  
 
Z/25/13/06b v souladu se Statutem města Brna a  s ustanovením § 117 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zápis z 16. jednání 
Kontrolního výboru ze dne 26.02.2025, který je přílohou č. 2  tohoto usnesení.  
 
Z/25/13/07 v souladu se statutem města Brna a s ustanovením § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000Sb., o obcích(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, skutečnost, 
že Zastupitelstvo města Brna na zasedání č. Z9/23 konaném dne 28.01.2025, bod 104, 
s využitím předkupního práva ke stavbě garáže bez č. p. /č. e., postavené na pozemku parc. 
č. 1799 v k. ú. Černovice.  
 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice doporučuje: 
 
Z/25/13/08 v souladu se statutem města Brna a s ustanovením § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
města Brna souhlasit se směnou části pozemku parc. č. 2122 v k. ú. Černovice o výměře 
cca 9 m2 ve vlastnictví pana xxx za část pozemku parc. č. 2188/1 v k. ú. Černovice o výměře 
cca 6 m2 ve vlastnictví statutárního města Brna.  
 
Z/25/13/09 se statutem města Brna a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Brna souhlasit 
s prodejem části pozemku parc. č. 2506/24 v k. ú. Černovice xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, 
xxx.  
 
Z/25/13/11a v souladu se statutem města Brna a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona          
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
města Brna souhlasit s prodejem pozemků parc. č. 2503/89, 2503/60, 2503/61 a 2503/62 
vše v k. ú. Černovice, xxx, xxx, xxx.  
 
Z/25/13/11b v souladu se statutem města Brna a  s ustanovením § 85 písm. a) zákona          
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
města Brna nesouhlasit s prodejem pozemků parc. č. 2503/63, 2503/40, 2503/55 a části   
pozemku parc. č. 2503/107 (části, která je součástí oploceného areálu a dosahuje ke vjezdu 



 

3 

 

do areálu, přesná výměra této části by byla stanovena oddělovacím geometrickým plánem), 
vše v k. ú. Černovice, xxx, xxx, xxx.  
 
Z/25/13/12 v souladu se Statutem města Brna a s ustanovením § 85 písm. a) zákona             
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
města Brna souhlasit se směnou pozemků parc. č. 2615/73, 2615/78, 2628 a částí pozemků 
parc. č. 2615/9 (o výměře 854 m2), 2629 (o výměře 1.266 m2), 2615/67 (o výměře 2.484 
m2), vše v k. ú. Černovice, ve vlastnictví statutárního města Brna za pozemky parc. č. 569/5, 
568/1 a část pozemku parc. č. 560/2 (o výměře 12.149 m2), která je dle geometrického plánu 
č. 1595-6180/2024 nově označena jako pozemek p. č. 560/222, vše v k. ú. Trnitá, ve 
vlastnictví společnosti CTP Ponávka Business Park, spol. s r.o. 
 
Z/25/13/14 v souladu se statutem města Brna a s ustanovením § 85 písm. a) zákona               
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu 
města Brna nesouhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 2119/1 v k. ú. Černovice o 
výměře cca 110 m2 manželům xxx, xxx, nar. xxx, a xxx, nar. xxx, oba trvale bytem xxx, xxx. 
 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice nemá námitky: 
 
Z/25/13/10 v souladu se statutem města Brna a s ustanovením § 85 písm. a) zákona              
č. 128/2000Sb.,o obcích(obecní zřízení),ve znění pozdějších předpisů, k nabytí pozemků p. 
č. 2937/210, 2937/211, 2937/212 a 2937/213, vše v k. ú. Černovice, do vlastnictví 
statutárního města Brna.  
 
Zastupitelstvo MČ Brno-Černovice nesouhlasí: 
 
Z/25/13/13 v souladu se statutem města Brna a s ustanovením § 85 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích(obecní zřízení),ve znění pozdějších předpisů, s využitím 
předkupního práva ke stavbě garáže č. e. 685, postavené na pozemku parc. č. 1587 v k. ú. 
Černovice, z úrovně městské části Brno-Černovice, dle nabídky doručené statutárnímu 
městu Brnu dne 15.01.2025.   
 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  
ÚMČ Brno-Černovice. 

 
 
 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 
starostka       1. místostarostka 
 
 
                                                   Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
   Radmila Preslová                 Ing. Jolana Štumpová                            Mgr. Šárka Korkešová 
 
 


